RETIFICAÇÃO

Ref. Contrato de Prestação de Serviços nº.006/2.023 – Autarquia Cambé Previdência,
disponibilizado no Portal da Transparência da Autarquia Cambé Previdência.

Onde se lê:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2.023 - Autarquia
Contrato n°.006/2.023 - Autarquia

Contrato de prestação de serviços que entre si celebram AUTARQUIA MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMBE -
CAMBE PREVIDENCIA e EVOLUE SERVIÇOS LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDÊNCIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua Portugal n° 58, inscrita no CNPJ sob n°
20.237.599/0001-99, neste ato devidamente representado pela Diretora Presidente em pleno
exercício de seu mandato e funções, Sra. Andreia Cristina da Silva, residente e domiciliado na
cidade de Londrina-PR, portador da Cédula de Identidade RG n° 6.697.191-0/SSP-PR e
CPF/MF sob n° 025.958.749-42.

CONTRATADA: EVOLUE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 26.699.784/0001-81 - com sede na ST
SCN Quadra 05, S/Nº, Bloco A sala 717, parte A – Asa Norte, na cidade de Brasília – DF, CEP
70.715-900 neste ato representado por LUIZ HENRIQUE SQUIPANO DA SILVA, brasileiro,
residente e domiciliado na Av. Pau Brasil, Lote 02, apto 101 B, Águas Claras- DF., CEP 71.916-
500, portador da Cédula de Identidade sob nº 3.009.796 SSP/PR e sob nº CPF 040.876.221-
77.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 Constitui objeto deste Edital a contratação à prestação de serviços técnicos de perícia
médica em segurados do RPPS, para fins de instrução de processos administrativos e/ou
judiciais com emissão de Laudos e/ou pareceres, visando a concessão ou não de
aposentadorias por incapacidade permanente para o trabalho, de manutenção e/ou reversão
de aposentadoria por incapacidade permanente, avaliar do grau de deficiência para concessão
de aposentadoria especial para o servidor com deficiência, emitir parecer médico pericial
conclusivo em relação ao enquadramento por exposição a agentes nocivos - tudo na forma do
da Lei Municipal Complementar Municipal 057/2021, comprovar a existência de dependentes
inválidos ou com deficiência intelectual mental ou grave para concessão de pensão por morte,
instruir processos de solicitação de Isenção de Imposto de Renda, confirmações online em
processos de compensação previdenciária (COMPREV) entre os regimes de previdência
conforme manual disponibilizado no site:
https://www.gov.br/previdencia/pt-br/assuntos/rpps/sistemas/comprev/AnliseMdica.pdf  e
alterações e, realizar visita extraordinária de perícia médica individual domiciliar e/ou
hospitalar, ou ainda local determinado pela justiça, conforme a necessidade, e demais
legislações pertinentes e tudo mais que se fizer necessário à total execução dos serviços em
conformidade com o termo de referência Anexo I:

1.2 A CONTRATADA se declara em condições de fornecer e se adequar, em todos os
termos pactuados ao objeto do contrato, em observância ao Termo de Referência referente ao
processo de Pregão Eletrônico nº. 001/2023, processo administrativo nº. 038/2023 –
AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDÊNCIA imediatamente após a assinatura do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Pela prestação dos serviços objeto deste contrato, a Autarquia Cambé Previdência pagará
à CONTRATADA, de acordo com as descrições solicitadas e dispostas no quadro abaixo e
pelas quantidades solicitadas pela Diretoria de Benefícios no transcorrer do contrato:

http://www.gov.br/previdencia/pt-br/assuntos/rpps/sistemas/comprev/AnliseMdica.pdf

LOTE 01 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PERICIAS MÉDICAS PARA AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDENCIA.

Ite
m

Qtde Unidade Descrição
Valor

Unitário
Valor Total

(R$)

1

52

UNIDADE

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS DE

APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE
PERMANENTE PARA O TRABALHO E

PENSÕES AOS DEPENDENTES
INVÁLIDOS.

R$ 543,42

R$ 28.257,84

2

70

UNIDADE

SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE
PERICIA PARA REAVALIAÇÃO DE

APOSENTADORIAS POR INCAPACIDADE.

R$ 350,00

R$ 24.500,00

3

15

UNIDADE

SERVIÇO DE AVALIAÇÃO DE
REQUERIMENTOS DE APOSENTADOS

RELATIVOS À ISENÇÃO DE IRRF.

R$ 290,00

R$ 4.350,00

4

30

UNIDADE

SERVIÇO DE EMISSÃO DE PARECER
MEDICO PERICIAL, DE ANÁLISE DE PPP
E LTCAT, A CRITÉRIO - INSPEÇÃO DE
AMBIENTE DE TRABALHO COM VISTAS A
RATIFICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NOS DOCUMENTOS.

R$ 525,10

R$ 15.753,90

5

10

UNIDADE

SERVIÇO DE ANÁLISE DE GRAU DE
DEFICIÊNCIA PARA APOSENTAORIA

POR JUNTA MÉDICA

R$ 600,00

R$ 15.753,90

6

63

UNIDADE

CONFIRMAÇÕES DE PROCESSOS
ONLINE JUNTO AO DATAPREV -

REFERENTE AO COMPREV.

R$ 119,50

R$ 7.528,50

(...)

Leia-se:

Ref. Contrato de Prestação de Serviços nº.006/2.023 – Autarquia Cambé Previdência,
disponibilizado no Portal da Transparência da Autarquia Cambé Previdência.

Onde se lê:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2.023 - Autarquia
Contrato n°.006/2.023 - Autarquia

Contrato de prestação de serviços que entre si celebram AUTARQUIA MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMBE -
CAMBE PREVIDENCIA e EVOLUE SERVIÇOS LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDÊNCIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua Portugal n° 58, inscrita no CNPJ sob n°
20.237.599/0001-99, neste ato devidamente representado pela Diretora Presidente em pleno

exercício de seu mandato e funções, Sra. Andreia Cristina da Silva, residente e domiciliado na
cidade de Londrina-PR, portador da Cédula de Identidade RG n° 6.697.191-0/SSP-PR e
CPF/MF sob n° 025.958.749-42.

CONTRATADA: EVOLUE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 26.699.784/0001-81 - com sede na ST
SCN Quadra 05, S/Nº, Bloco A sala 717, parte A – Asa Norte, na cidade de Brasília – DF, CEP
70.715-900 neste ato representado por LUIZ HENRIQUE SQUIPANO DA SILVA, brasileiro,
residente e domiciliado na Av. Pau Brasil, Lote 02, apto 101 B, Águas Claras- DF., CEP 71.916-
500, portador da Cédula de Identidade sob nº 3.009.796 SSP/PR e sob nº CPF 040.876.221-
77.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO

1.3 Constitui objeto deste Edital a contratação à prestação de serviços técnicos de perícia
médica em segurados do RPPS, para fins de instrução de processos administrativos e/ou
judiciais com emissão de Laudos e/ou pareceres, visando a concessão ou não de
aposentadorias por incapacidade permanente para o trabalho, de manutenção e/ou reversão
de aposentadoria por incapacidade permanente, avaliar do grau de deficiência para concessão
de aposentadoria especial para o servidor com deficiência, emitir parecer médico pericial
conclusivo em relação ao enquadramento por exposição a agentes nocivos - tudo na forma do
da Lei Municipal Complementar Municipal 057/2021, comprovar a existência de dependentes
inválidos ou com deficiência intelectual mental ou grave para concessão de pensão por morte,
instruir processos de solicitação de Isenção de Imposto de Renda, confirmações online em
processos de compensação previdenciária (COMPREV) entre os regimes de previdência
conforme manual disponibilizado no site:
https://www.gov.br/previdencia/pt-br/assuntos/rpps/sistemas/comprev/AnliseMdica.pdf  e
alterações e, realizar visita extraordinária de perícia médica individual domiciliar e/ou
hospitalar, ou ainda local determinado pela justiça, conforme a necessidade, e demais
legislações pertinentes e tudo mais que se fizer necessário à total execução dos serviços em
conformidade com o termo de referência Anexo I:

1.4 A CONTRATADA se declara em condições de fornecer e se adequar, em todos os
termos pactuados ao objeto do contrato, em observância ao Termo de Referência referente ao
processo de Pregão Eletrônico nº. 001/2023, processo administrativo nº. 038/2023 –
AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDÊNCIA imediatamente após a assinatura do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Pela prestação dos serviços objeto deste contrato, a Autarquia Cambé Previdência pagará
à CONTRATADA, de acordo com as descrições solicitadas e dispostas no quadro abaixo e
pelas quantidades solicitadas pela Diretoria de Benefícios no transcorrer do contrato:

LOTE 01 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PERICIAS MÉDICAS PARA AUTARQUIA CAMBÉ PREVIDENCIA.

Ite
m

Qtde Unidade Descrição
Valor

Unitário
Valor Total

(R$)

1

52

UNIDADE

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS DE

APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE
PERMANENTE PARA O TRABALHO E

PENSÕES AOS DEPENDENTES
INVÁLIDOS.

R$ 543,42

R$ 28.257,84

2

70

UNIDADE

SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE
PERICIA PARA REAVALIAÇÃO DE

APOSENTADORIAS POR INCAPACIDADE.

R$ 350,00

R$ 24.500,00

http://www.gov.br/previdencia/pt-br/assuntos/rpps/sistemas/comprev/AnliseMdica.pdf

3

15

UNIDADE

SERVIÇO DE AVALIAÇÃO DE
REQUERIMENTOS DE APOSENTADOS

RELATIVOS À ISENÇÃO DE IRRF.

R$ 290,00

R$ 4.350,00

4

30

UNIDADE

SERVIÇO DE EMISSÃO DE PARECER
MEDICO PERICIAL, DE ANÁLISE DE PPP
E LTCAT, A CRITÉRIO - INSPEÇÃO DE
AMBIENTE DE TRABALHO COM VISTAS A
RATIFICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NOS DOCUMENTOS.

R$ 525,13

R$ 15.753,90

5

10

UNIDADE

SERVIÇO DE ANÁLISE DE GRAU DE
DEFICIÊNCIA PARA APOSENTAORIA

POR JUNTA MÉDICA

R$ 600,00

R$ 600,00

6

63

UNIDADE

CONFIRMAÇÕES DE PROCESSOS
ONLINE JUNTO AO DATAPREV -

REFERENTE AO COMPREV.

R$ 119,50

R$ 7.528,50

(...)

Permanecem em seu inteiro vigor, as demais cláusulas do Contrato original

Cambé, 22 de setembro de 2.023.

Andréia Cristina da Silva

Diretora Presidente